m.
Egz. pojedynczy 5 k.

Z przesyłką pocztową:

Rocznie rb. 10 kop. —
Półrocznie " 5 " —
Kwartalnie " 2 " 50
Miesięcznie " — " 85

Redakcja

w ŁODZI,
ul. Piotrkowska № III.
№ telefonu 593.

ROZWÓJ

dziennik polityczny, przemysłowy, ekonomiczny, społeczny i literacki, ilustrowany.

Wtorek, dnia 5 (18) marca 1902 r.

Kantory: własny w Warszawie, Wspólna 32; w Pabianicach; w Zgierzu u p. Ikierta.

CENA OGŁOSZEŃ: „Nadesłane“ na 1-szej stronie 50 kop. za wiersz. Zwyczajne ogłoszenia za tekstem po 7 kop. za wiersz nonparelowy lub jego miejsce. Małe ogłoszenia po 1 1/2 kop. od wyrazu (dla poszukujących pracy po 1-ej kop.).

Tyle «Köln. Volksztg.». Od siebie dodamy, że Niemcy, przybyli z Rzeszy, dzięki spójnej solidarności, w stosunkach kupieckich i finansowych naszych grają nieproporcjonalnie wielką rolę.

Z FINLANDYI.

W „Gaz. Finlandzkiej“ czytamy:

„Wypadki, jakie towarzyszyły ogłoszeniu Najwyższego manifestu z d. 29 czerwca (12 lipca) 1901 r. w dwóch kościołach luteranckich w Helsingforsie 3 (16) i 10 (23) lutego, wywołały wiele różnych fałszywych wieści. Wobec tego, redakcja „Gaz. Finlandzkiej“ daje miejsce szczegółowemu opisowi zarówno samych wypadków, jak i poprzedzającej jej agitacji.

„Najwyższym manifestem z d. 29 czerwca (12 lipca) 1901 r. ogłoszono o wydaniu Najwyższej zatwierdzonej dla Wielkiego Księstwa Finlandzkiego nowej ustawy o powinności wojskowej. Wkrótce po tem, do Helsingforsu poczęli się zjeżdżać liczni deputaci sejmu nadzwyczajnego r. 1899 i inne osoby, znane ze swej działalności politycznej.